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Arrangemang i området:   

Furunäs: Bluesafton i LADAN 

Fotbollsplanen lördagen 15 juni  

Gravmark: Midsommarfirande 

vid Kläppstugan 21 juni 

Medverkan: ”Pepita Slappers” 

rockband       

Bodbyn: Midsommarfirande 

den 21 juni  

Två val sker i höst:          

Den 8 september är 

Folkomröstningen om 

landstingsfrågorna 

Den 15 september val 

till Kyrkofullmäktige         

GÅ OCH RÖSTA! 

__________________________

Barn och unga i området  

Inom Bullmark, Bodbyn, 

Gravmark och Botsmark är 

antalet barn 0-6 år 125 st, 

mellan 7-9 år finns 120 st,  i 

åldern 10-12 år är det 36 st, 

sen finns 63 st 13-15 åringar 

och 74 unga i åldern 16-17 år. 

Totalt är vår unga befolkning 

418 personer. 

NyhetSbladet 
 

  Gravmark Bullmark Socialdemokratiska förening                                      Nr. 1 År 2013 

 Tomas Olofsson åkte sitt tjugonde Vasalopp. 

Tomas, från Furunäs, numera boende i Umeå, gift med Karolina, har 

i år gjort sitt tjugonde lopp i fädrens spår i Dalarna. Han gick i mål 

efter 5 tim och 8 min och kom hedrande in bland de 950 bästa 

löparna. Antalet startande var ca 15000 tusen. Hans bästa resultat 

under tidigare starter är en 453:e placering år 2008. Avslutade årets 

sista tävling med en start i Kungsledenrännet där det blev en 11:e 

plats. 

Tomas har alltid varit träningsvillig och har under åren åkt många 

långlopp, så även i år. Däribland 7 mila där han kom in på 3:e plats i 

H35 4:16h. Han har även åkt i Italien, Marcialonga,  där har  han 

placerat sig som bäst 392:a.  Under många år har det varit 

skidklubben IFK Umeå som varit hemklubb men nu tävlar han för 

Lycksele IF. Skidintresset har varit stort och Tomas och avser att 

fortsätta tävlandet även under de kommande åren, så nu är det bara 

att ta fram rullskidorna och starta sommarträningen avslutar han. 

______________________________________________________ 

Ung befolkning i Sävar kommundel.                                

Sävar har en ökande befolkning under senare år och vid årsskiftet 

fanns 6768 invånare inom kommundelen. Av dessa hör 81% till 

Svenska kyrkan. Hälften av befolkningen är mellan 18-44 år. Ca 34% 

är barn och ungdomar 0-17 år och gruppen över 45 år och äldre är 

endast 17 %. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valborg i Bodbyn 

I år så var det ett nytt koncept på missionshuset i Bodbyn. Det var 

basar där det var tillverkat och skänkt olika saker där pengarna som 

samlades in gick till barn i alla länder. Under kvällen stod Johannes 

Bergner för musiken. Det fanns även fika försäljning. Senare på 

kvällen tändes maj-brasan på sitt vanliga ställe där det också såldes 

varmkorv. 

Ica Börsen i Bodbyn 

För 25 år sedan byggdes ICA börsen i Bodbyn. Första juni i år firas 

det ordentligt! Under årens lopp har affären både byggts ut och 

byggts om för att kunna utöka butikens sortiment.  

Nytt i Bodbyn 

Under de senaste åren har många nya flyttat in i byn, och under året 

har flera barn fötts och flertal kommer födas innan året är slut.  

Grilldag i Bodbyn 

Den 16:de juni har föreningen Bodbyn arrangerat en gemensamhets 

dag för alla som bor i Bodbyn med omnejd. Föreningen ordnar med 

grillar och alla som vill vara med behöver bara ta med sig det de vill 

grilla och tillbehör. Ett utmärkt tillfälle att träffa de man redan känner 

och nyinflyttade.  

 

Sommar vid Sävarån och 

Krokbäckfallet: 
Traditionsenlig Ekumenisk 

gudstjänst, sång, musik 21 

juli. 

                                        

Nya grannar i byarna.       
I Gravmark, Bullmark och 

Bodbyn med omnejd har en 

del hus varit till salu under 

en tid. Nu har att antal sålts 

och bytt ägare och nya bybor 

flyttar in. Vi hälsar alla 

välkomna till våra byar och 

hoppas ni kommer att trivas.  

 

Ökat intresse för FBIK:s välkända ungdomscup                                              

Årets fotbollscup går av stapeln den 8 juni i Furunäs och anmälda lag 

var innan stopptid över 40 lag. Det är nu 31 år sedan första ungdoms-

tävlingen genomfördes och den har blivit en folkfest för alla åldrar.   

                  
Grillstugan vid Killingforsen v. sidan av Sävarån väg Gravmark – Krokbäck 

Grillstugor i Gravmark  

Gravmark har inom Sävaråprojektet byggt tre nya grillstugor/gaphus 

dels på ”Gamm änje”, en åker i byn samt vid Killingforsen och 

Långforsen vid Sävarån. Dessutom finns en trevlig grillstuga mitt i 

Gravmark vid åbron, med trevlig utsikt över forsen och Sävarån. 

Ytterligare en grillstuga finns vid stigen upp till Dånaberget, avfart 

från Höglandsvägen , se karta/skylt i byn. Besök gärna dessa platser 

under sommaren. 

 

Lodjur tog flera rådjur i 

Furunäs under vintern 

Ett antal rådjur fick sätta 

livet till på en öppen åker 

mitt i byn vid kanten av 

Sävarån , ca 75 m från Floda-

vägen. För att rådjuren inte 

skulle korsa vägen fanns där 

en utfordringsplats med hö 

och renfoder så att djuren 

skulle ha mat och klara den 

snörika vintern.  

Enligt Länsstyrelsens tales-

person var lodjuret känt och 

märkt med sändare sedan 

några år. Det kunde spåras 

och följas via signaler på sin 

fortsatta väg västerut. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvarnforsen i Bullmark 

Gör gärna ett besök på kvarnplatsen i Bullmark. Du hittar platsen vid 

Sävarån i höjd med Båtesmyran. Är du osäker om platsen så hittar du 

lättast fram till kvarnplatsen genom titta på byns informationstavla 

som står vid åbron.  

Ta med fika, för vid kvarnplatsen finns vindskydd samt bord och 

bänkar, där du kan njuta av Sävarån och forsnacken.  

Kvarnplatsens anslagstavla har en fin beskrivning (avskrift från 

handskriven historik genom Rudolf Jonsson, som berättar om 

kvarnplatsens historia) samt ritning på den byggnad som inrymde; 

kraftstation, såg, hyvleri och kvarn.  

Ur historiken kan man läsa att år 1917-1918 bildades Bullmarks El-

förening. Upphovet var främst att lysfotogen upphörde att finnas i 

lanthandeln på grund av första världskriget. 

Byamännen samlades för att om möjligt enas om att bygga en 

kraftstation i den lilla forsen i Sävarån, på en plats som förövrigt var 

byns samfällda mark. Det var en liten fors med endast sju fot 

fallhöjd. Byamännen byggde en kraftstation med en rätt stor turbin 

som kunde utvinna 35 hästkrafter vid en lämplig vattenföring. Om 

detta och mycket annat står att läsa på den historik som finns vid 

kvarnforsen. Kvarnforsen är värd ett besök.   

 

 

Lokal upphandling igen… 
Byarna i området har åter 

skrivit till Sävar KDN med 

hemställan att nämnden i fort-

sättningen utformar sina upp-

handlingsunderlag på sånt sätt, 

att ortens små företagare/ 

lokala näringslivet kan lämna 

anbud. Att i bedömningen 

värderas såväl miljöaspekter, 

lokal produktion samt möjlig-

het att bevara och utveckla 

ortens lokala näringsliv. 

 

 

 

Kennard firar 40 år …..                                          

som kassör i S-föreningen.  

1974 invaldes Kennard Andersson som kassör i Gravmark-Bullmark 

Socialdemokratiska förening, en uppgift som Kennard utfört till stor 

belåtenhet. Den ekonomiska volymen är inte allt för omfattande 

säger Kennard, men ordning och reda i räkenskaperna är ändock 

mycket viktig. Medlemmarna ska alltid veta att de har insyn i 

ekonomin, och känna trygghet i den ekonomiska hanteringen. 

I vårt samtal så framkommer det att Kennard alltid tyckt att den 

manuella inkassering av medlemsavgiften var en jobbig del i 

dåvarande kassörskap. Numera sker det genom central 

medlemsadministration vilket underlättar, säger Kennard.  

Andra uppgifter som hör till detta kassöruppdrag är inköp och 

försäljning av lotterier och märken. Man är lite mångsysslare i en 

liten förening.  

I vår förening är revision av kassan en trevlig del i kassörskapet. Det 

har med tiden blivit så att några äldre medlemmar utses till revisorer. 

Revisionen är en del, men samtalet med de  äldre medlemmarna är 

mycket stimulerande avslutar Kennard.   
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Kraftig ökning av lång-

tidsarbetslösa ungdomar 

Sverige har (24.8% enl. SCB), 

betydligt högre andel 

arbetslösa ungdomar än 

Finland, Danmark och Norge  

En betydande del kommer att 

få det svårt på arbets-

marknaden även framöver om 

de inte får hjälp och stöd med 

kompletterande utbildning, 

praktik eller arbete.   ------------  

-Socialdemokraternas mål är 

att efter 90 dagar skall alla 

ungdomar ha fått hjälp med 

snabba insatser. Det hjälper 

inte med nuvarande insats-

förbud i tre månader och sen 

sitta och skriva CW ytterligare 

tre månader med förbud att gå 

ut och arbeta. Det kan ta 

knäcken på alla som drabbas. 

Ungdomsarbetslösheten  för 

åldersgruppen 18-24 år  är i 

siffror i Riket  6.7%, Umeå  

6.4%, Västerbotten 6.9%  

 

Lokal innovativ upphandling  

S-förening har i ny skrivelse 

åter hemställt att Sävar KDN 

prövar frågan om lokal upp-

handling inom övre kommun-

delen. Ärendet var senast uppe 

i KDN 2011-11-29. Det beslöts 

då att ”frågan tas upp till ny 

prövning i god tid före nästa 

centrala upphandlingsomgång.  

 

Frågan kommer nu upp på 

Kommundelsnämndens bord i 

maj sammanträdet. 

 

Ansvarig utgivare:                 

                                                 

Gravmark Bullmark S-förening                                                                                                                                 

gm/ Ingeborg Jonsson            Tel: 

090-58017, e-mail:                                                                                                     

ingeborg.jonsson@furunas.se 

    

LEDARE: 

Landstingets verksamhet på dagordningen 

Peter Olofsson, (S-Landstingsråd) besökte S-föreningen och 

informerade om de mål, möjligheter till utveckling och behov som 

man brottas med inom verksamheten. I höstens budget fanns ett 

”måste” att ta bort -150 miljoner för att få ordning och reda i 

ekonomin. Beslut blev att ta bort 10% ur alla verksamheter i länet. 

Behov fanns dessutom att klara nya kostnader för dyrare mediciner, 

nya vårdmetoder och teknisk utrustning som räddar liv och ger många 

en bättre livssituation. Dessutom blir befolkningen äldre och har 

större vårdbehov. Detta kostar +80 mkr nya pengar. Målet är att ha en 

trygg vård över hela länet. Här finns tre akutsjukhus, varav NUS kan 

jämföra sig med Uppsala, Göteborg i specialistvård. Vårdplatser har 

utlokaliserats från länets sjukhus till inlandskommunerna. Alla dessa 

har akutsköterskor, akutvårdsplatser utom Norsjö. Ny Telemedicin 

utvecklas vidare av läkare i Storuman och Vilhelmina så röntgen och 

specialistfrågor kan besvaras via tele/dator från akutsjukhusen. 

Helikoptern och ambulanser dirigeras över hela länet, akutbil med 

samma utrustning täcker snabbt kommun lokalt. Samverkan med 

kommunerna måste ske för att använda skattemedlen på bästa sätt. 

   

Folkomröstning 8 september där hela länet skall rösta 

Rådgivande folkomröstning blir det i höst om Doroteas två vård-

platser (tidigare fyra) samt akutbilen. Alternativen Ja: blir att återgå 

till Doroteas tidigare vårdplatser samt ambulans vilket innebär en 

omfördelning av resurserna inom länet. 

Alternativ Nej: vilket Socialdemokraterna stöder, innebär att tidigare 

beslut gäller. S vill se länet som en helhet och ha sammanhållning, 

inte ställa olika länsdelar mot varandra. 

Trots kostnaden 10-15 milj. kr har Alliansen drivit fram 

folkomröstningen utan att tala om vart pengarna ska tas. Det behövs 

50% länsröster för att signalen från medborgarna ska vara tydlig i 

omröstningen.                   Ingeborg Jonsson      

 


